Bu ekollerin ilk mensupları akaid ve kelam alanlarında ise "Ehli sünnet-i hassa" veya

"Mütekaddimun" (öncekiler, eski selefiler) adıyla anılmışlardır. Ancak IV/X.

yüzyıldan itibaren özellikle Ebu'l-Hasan el-Eş'ari (ö.324/938) ve Ebu Mansur el-

Matüridi (ö. 333/944) ile birlikte, akide alanında Ehli Sünnet düşüncesinde yeni bir

17

Kutlu, Selefiliğin Fikri Arkaplanı, s.48-60

İbn

Hanbel ve takipçilerinin “Kuran Allah’ın ezeli kelamıdır” tezi ise Arapça’yı

Tanrı’nın dili haline getirerek kutsallık atfederken Araplığı da “İslam’ın

hammaddesi” ve temel dinamiği haline getirilmesini sağlamıştır. Nitekim ehli hadis

cemaati, Me'mun ile kardeşi Emin (ö. 198/813) arasındaki iktidar mücadelesinde,

daha çok Arap olmayan unsurların (mevali) desteklediği Me'mun yerine “Arapçı

unsurları” temsil eden kardeşi Emin'i desteklemişlerdir.
22

Entelektüel bir hükümdar olan Me’mun’un Kuran’ın yaratılmışlığı fikrini

resmi ideoloji haline getirmekteki ısrarı, geniş halk kitlelerinin desteklediği ehli hadis